merito iiuinerare ut sic ad grata obsequia se reddant impos-

teruni prumptiores et précédentes subsequenlibus nia-

jorem gratiam exiiibeant et favoreni. Hinc est quod de

nostnl speciali gratii\ ad meliorationem Villse predictfc ac

Burgensium, Manentium et Habitantium in eadem Villa

nec non supporlationem onerum eidem villœ necessario

incubentium ex certû scienliû et mero motu nostris nec non

de avisamonto et assensu consilij nostri? (2) Concessimus pro

nobis et ba^redibus nostris et liac presenti carta nostra con-

firmavimus pra^fatis Burgensibus, Manentibus, et Ilabitan-

tibiib quod ipsi et successores sui manentes et Habitantes

Villa; pvedictae, de omnimodis gabellis salis, ac impositioni-

bus foiinsecis, nec non quartagiis (3) quorumcumque po -

tuum qui ex nunc in eadem Villa per ipsus Burgenses,

18 janvier 1418 fou 14Ht, en commençant l'année au 28 déeerabre, comme

on faisait alors en Angletcrri!). Uieppo et quantité d'autres villes

s'étaient rendues ensuite sans coup férir.

(1) Cuittbus, (Hymer.)

(2; Nous ignorons absolument ce que vient faire ici ce point d'inter-

rogation.

(3) Quartagiis; le quart de In valeur de toutes le» productions vendue*

ou mises en vente par les bourReois.

I

— 147 —
Manentes et Habitantes et eorum successores vendentur seu

venditioni exponentur, in perpetuum sint quieti et exoné-

rât! qualicumque cursu quem dicta auxilia alibi infra Domi-
nia nostra habuerint nonobstante. Quietamus etiam et

tenore presentium pro nobis et Haeredibus nostris pro per-

petuo exoneramus ipsos Burgcnses, Manentes et Habitantes,

et successores suos prtedictos de quibuscunque Custumis

et Subsidijs antiquis per terram et per mare ratione dena-

riorum et mercandisarum quai per prtedictos Burgenses,

Manentes, et Hai)itantes seu successores suos in Villis, l'eriis

et mercalis seu alibi ubicunque fuerint in locis et métis

infra dorainia et potestatem nostram existent! bus empta

sive vendita fuerint nobis seu H.predibus nostris competen-

tibus seu aliqualiter pertinentibus ; omni modis custumis

et subsidijs, ad mercandisas slapulô pertinantibus (1), ac

etiam modiacionibus (2) et custumis vinorum quae ipsos

Burgenses, Manentes et Habitantes in prœdicta civitate nostra

Uotboraagi emere seu vendere contigerit dum taxât exceptis

et nobis omnino reservatis. Et uitius de uberiori gratia

nostra et ad finem quod praedicti Burgenses, Manentes et

Habitantes sub noslro et haeredum nostrorum Dominio ac

pacis et tranquillitatis Clipeo ex nunc regantur et guber-

nentur; ac ut ipsorum vota ad nostra et pra3cipuè ad ea

qu.e saluam et securam custodiam prsedictœ Viliai et Par-

tium adjacentium contra maliciam et violentiam inimicorum

nostrorum conducunt uberiùs augraententur. Volumus et

per présentes concessimus pro nobis et bœredibus nostris

praedictis quoil idem Burgenses, Manentes et Habitantes, et

Successores sui pra-dicti de ctetero non trahantur in pla-

citum seu processum, nec teneantur respondere dealiquâre

ad Juridictionem tcmporalem spectante alibi nec coram
alijs iusticiarijs quam corara Otliciarijs et Ministris sive alijs

specialiter ad hoc commissis sive deputatis seu imposte-

(1} Subsidiis et mercandisas stapulœ pertineulihus; ^Iroit» sur le» mar-

chandises qu'un étalait aux foires d marchés. V. Du Cangc, V, Stajmla

cl Eêlapuld,

2j lUodialionibus ; droits sur chaque muid de vin. Ibid. V. Modiali:

BBHnaab
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rum deputandis in Villa supra dicta Habito semper ressorte

ad Senescallum vel dies principales Arcliiepiscopi Rotlio-

magensis (1) quamdiu ipsa Villa in manibus Ecclesiae conti-

gerit remanere et post modum ad Senescallum nostrum et

Hœredum nostrorum Normannorum prout antiquitus fuerat

constitutura, superioritate et iuribus regalibus nostris et

dictorum Haeredum nostrorum in omnibus ad factum

Justitiae nostrae spectantibus quamdiu eadem Villa in ma-

nibus Ecclesiœ praedictae fuerit nobis semper salvis. Quare

volumus et firmiter prœcipimus pro nobis et ha^redibus

nostris quod prœdicti Burgenses, Manentes et Habitantes,

et Successores sui in perpetuura babeant et teneant lias

praedictas libertates, francbesias et quietancias boue libère

pacifiée et quiète, et eas et earum qualibet plene gaudeant

et utantur sicut pra^dictum est sine impedimento nostri vel

hffiredum nostrorum Justiciariorum, Ballivorum, Viceco-

mitum, aut aliorum Officiariorum, seu Ministrorum nos-

trorum vel Hœredum nostrorum quorumcumque lus tes-

tibus Venerabilibus Prioribus (2),Ph. Wygorn{3), Cancellario

nostro Normanniae, J. Roffen (4), Custode privati Sigilli

nostri, Episcopis; Carissimo Fratre nostro Thoma Cla-

rencia», carissimo Avunculo nostro Thoma Exon (3) Ducibus,

carissimis consanguineis nostris ; Ricardo Warr, (6), Jo-

hanne Marcscallo et Guillelmo Suffi (7) ; Comitibus dilectis

et fidelibus nostris, Henrico Deffits Hugtz (S), Camerario

nostro, et Galtero Hungerford Senescallo bospitii nostri,

militibus ; et alijs. Datum per manum nostram apud Cas-